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Wir konnen fast alle Ersatzteile, auch wenn Sie unten stehend nicht
gelistet sind, liefern! Fragen Sie nicht gelistete Teile bitte separat an!

Etap 23/23i/23IL

Deckmontage

Bugkorb

Bugkorb fur 23iL

Sockel fur Bugkorb geschlossen

Sockel fur Bugkorb fir 23iL

Bugbeschlag Inox fur Doppelrolle (ohne Gummirollen)
Heckkorb

Heckkorb fur 23iL

Nylon - Schraube M6 x 35

Ful3reling

FuBreling (pro Seite) fur 23iL

Sockel fur Fulreling

Sockel fur FuB3reling fur 23iL

Endkappe fur FuR3reling

Relingstltze ohne Endkappe

Relingstlitze ohne Endkappe fur 23iL

Endkappe fur Relingstitze

Endkappe fur Relingstitze fur 23iL

Sockel fur Relingstutze

Trager fur Sockel - Aluminium

Gummi - Ritzel

Klampe (vorne)

Klampe fur 23iL

Backskistendeckel BB (achtern)

Backskistendeckel BB (vorne)

Backskistendeckel SB (achtern)

Backskistendeckel SB (vorne)
Backskistendeckeldichtung Preis/Meter

Scharnier Motordeckel

Gummi Stutzen Cockpitbank

Gummiabdichtung Einstieg und Vorluke Preis/Meter
Satz Decklukenverschluf3

Plexiglasluke Vordeck, gebogen, brauniert
Gestange fur Vordeckluke Aluminium (ohne Edelstahlabdeckung)
Schiebeluke Plexiglas

Kajutfenster BB oder SB, brauniert, ungebohrt, je Stk

Preis incl MwSt.

1.459,70 €
1.5563,42 €
108,28 €
157,59 €
812,00 €
1.714,90 €
1.459,70 €
2,05€
547,80 €
173,25 €
98,18 €
140,67 €
6,80 €
96,32 €
62,48 €
31,59 €
31,59 €
133,51 €
38,26 €
4,38 €
268,63 €
350,42 €
594,13 €
588,15 €
594,13 €
588,15 €
27,24 €
29,19 €
3,95 €
37,73 €
191,79 €
634,00 €
576,00 €
1.080,70 €
154,00 €



Abdeckkappe Plastik fur Teakleisten 10 Stk
Zwei-Scheibendeckblock kompl.

Einfacher Fallstopper BARTON

Fallenstopper 3fach - altes Modell

Ersatzscheiben fur Fallumlenkung auf Deck NEU mit Kugellager
Etap-Decksorganizer fur Fallen mit Kugellagerrolle 2fach
Etap-Decksorganizer fir Fallen mit Kugellagerrolle 3fach
Etap-Decksorganizer fur Fallen mit Kugellagerrolle 4fach

Nylon Auflage Schiebluke

Plexiglasschott, oben

Plexiglasschott, unten

Steckschott Mahaghoni mit Lifert

Scharnier Alu fur Backskiste

Scheuerleisten, grau

Hebelverschluss Ankerkasten fur 23iL

Decksbelag neu, fertig geschnitten inkl Verlegeplan fur 23iL u 23

Rigg

Vorstagschnellspanner

Spannerhiilse M8

Heckstag

Heckstag fur 23iL

Vorstag

Vorstag Dyform ohne Pelikanhaken fir 23iL
Toppwant

Toppwant Dyform ohne Spanner fir 23iL
Unterwant

Unterwant Dyform ohne Spanner fur 23iL
Wanrenspanner fur Gewindeterminal (Zoll-Gewinde) fur 23iL
Gummi Sicherungsnoppen fiur Wanten

Hubkiel

Kielaufholblock

Kielfuhrungsblock vorne
Kielfihrungsblock hinten

Endanschlag Kiel kompl.

Hubkielkurbel

Kielkurbel sechseckig

Tiefgangsindikator

Oberes und seitliches Kegelrad (Satz) in Messing
Lager fur seitliches Kegelrad

Grundplatte Edelstahl mit Messingbuchse
Edelstahl Drucklager

Befestigung fur Hubkielklotze - Set
Hubkielspindel

2,86 €
196,50 €
152,09 €
268,25 €

20,44 €
146,69 €
185,31 €
223,94 €

4,28 €
336,60 €
301,40 €
420,73 €

29,19 €
526,44 €
59,16 €
734,80 €

240,86 €

16,45 €
110,44 €
148,10 €
122,10 €
188,55 €
170,60 €
246,90 €
157,90 €
176,45 €

65,29 €

14,06 €

369,84 €
164,21 €
162,26 €
201,81 €
214,50 €
214,50 €
79,75 €
877,42 €
171,84 €
115,86 €
87,24 €
47,52 €
1.144,44 €



Edelstahl Drucklager
Seegerring Edelstahl am seitl. Kegelrad

Ruderanlage

Ruderblatt ohne Ruderscharniere
Ruderscharnier Ruderseite ohne Lager
Ruderscharnier Spiegelseite oben oder mitte
Ruderscharnier Spiegelseite unten
Ruderachse

Splinte D3 x 30 mm

Distanzbuchse Pinnengelenk
Ruderscharnierlager

Pinne Teak massiv verjingt

Ruderaufholer

Mast und Baum

Mast

Saling BB oder SB - je

Salingbeschlag BB

Salingbeschlag SB

Limmelscharnier

Mastkocker / Mastful3

Gummikappe fir Baum

Salingendsttick

Klappbolzen fur Limmel

Doppelter Dreifach Fallumlenkblock hinter Mastful3
MastfuRachse mit Schrauben
Rollreffschlauch

Zip Pack mit Lazy Jacks

ETAP Segel gunstig - Rollgenua

ETAP Segel giinstig - Grof3segel

ETAP Segel giinstig - Asymetrischer Spi
ELVSTROM Reffgenua

ELVSTROM GroRsegel

ELVSTROM Blister

Motor

Nylon Fullstuck fur Motorstutze 18mm/Stk

Nylon Fullsttick fur Motorstitze 12mm/Stk
Aluwinkel, Achse und Nylonlager fiir Motormontage
Anschluss Nebenauspuff Motorseite

Motorschachtvertiefung GFK fiur 4-Takt Motor Yamaha
Motorschachtabdeckung Kautschuk offen/ geschlossen

87,24 €
6,36 €

2.730,20 €
254,90 €
234,18 €
266,82 €
244,83 €

0,57 €
31,37 €
32,40 €

436,92 €
12,35 €

3.915,99 €

200,70 €

175,75 €

175,75 €

327,25 €

1.074,51 €

32,15 €

42,08 €

53,02 €

313,10 €

151,40 €

369,60 €

1.159,40 €
Preis auf Anfrage
Preis auf Anfrage
Preis auf Anfrage
Preis auf Anfrage
Preis auf Anfrage
Preis auf Anfrage

46,62 €
46,62 €
311,99 €
32,69 €
269,50 €
489,00 €



Diverse

Original Alu-Badeleiter mit 5 Teakstufen

Original Alu-Badeleiter mit 5 Alu-Stufen

Doppelklemme mit Edelstahlband fir Badeleiter

Teakstufe fur Badeleiter

Plastikstopfen fir Tischhalterung

Winschkurbel 8"

Tischbeinhalterung

Tischbein Cockpit

Wasserpumpe Spiile

Verriegelungstift

Aufkleber (Ente oder 21i oder Etap oder oder) je Teil fur 23iL
Foto und HOhenmald mitteilen

Aufkleber "Lift Here"

Korrex-Abdeckkappe fir Mutter M5

Abdeckkappe fur Mutter M6

Abdeckkappe fur Mutter M10

Gelcoat/Topcoat , Rep. Packung incl. Harter - Baunr mitteilen

Topcoat weiss OCGO020 fiir innen, Rep. Packung incl. Harter

Double coat Lack fur Zierstreifen - hellgrau 750ml incl Harter 23iL

Double coat Lack fur Zierstreifen - rot 750ml incl Harter fur 23iL

Plastikstopfen fiir Teakleiste, 10er Pack

Ganzpersenning bis Uber Scheuerleiste fur 23iL
Standardfarbe: weif3

Wichtig:
Da viele Ersatzteile erst bei Bedarf in kleinen Serien hergestellt

werden, kann es kurzfristig zu Preisanderungen kommen. Solche

Preisdanderungen werden Ihnen nach Bestellung per E-Mail
mitgeteilt. Wir danken fir Ihr Verstandnis!
Bestimmte Teile kdnnen aufgrund der Nachfertigung in ihrem

auRerlichen Erscheinungsbild geringfligig vom Original abweichen.

2.

Stand: 04.2022

707,08 €
580,03 €
84,01 €
70,62 €
3018
54,89 €
53,38 €
209,00 €
152,37 €
32,99 €

39,38 €

7,92 €
0,88 €
0,88 €
0,88 €
53,66 €
53,66 €
118,28 €
118,28 €
2,86 €

667,50 €



