

Wir können fast alle Ersatzteile, auch wenn Sie unten stehend nicht gelistet sind, liefern! Fragen Sie nicht gelistete Teile bitte separat an!

# Etap 23/23i/23iL

Deckmontage	Preis incl MwSt.
Bugkorb	1.459,70 €
Bugkorb für 23iL	1.553,42 €
Sockel für Bugkorb geschlossen	108,28 €
Sockel für Bugkorb für 23iL	157,59 €
Bugbeschlag Inox für Doppelrolle (ohne Gummirollen)	812,00 €
Heckkorb	1.714,90 €
Heckkorb für 23iL	1.459,70 €
Nylon - Schraube M6 x 35	2,05€
Fußreling	547,80 €
Fußreling (pro Seite) für 23iL	173,25 €
Sockel für Fußreling	98,18 €
Sockel für Fußreling für 23iL	140,67 €
Endkappe für Fußreling	6,80 €
Relingstütze ohne Endkappe	96,32 €
Relingstütze ohne Endkappe für 23iL	62,48 €
Endkappe für Relingstütze	31,59 €
Endkappe für Relingstütze für 23iL	31,59 €
Sockel für Relingstütze	133,51 €
Träger für Sockel - Aluminium	38,26 €
Gummi - Ritzel	4,38 €
Klampe (vorne)	268,63 €
Klampe für 23iL	350,42 €
Backskistendeckel BB (achtern)	594,13 €
Backskistendeckel BB (vorne)	588,15€
Backskistendeckel SB (achtern)	594,13 €
Backskistendeckel SB (vorne)	588,15€
Backskistendeckeldichtung Preis/Meter	27,24 €
Scharnier Motordeckel	29,19 €
Gummi Stützen Cockpitbank	3,95 €
Gummiabdichtung Einstieg und Vorluke Preis/Meter	37,73 €
Satz Decklukenverschluß	191,79 €
Plexiglasluke Vordeck, gebogen, bräuniert	634,00 €
Gestänge für Vordeckluke Aluminium (ohne Edelstahlabdeckung)	576,00 €
Schiebeluke Plexiglas	1.080,70 €
Kajütfenster BB oder SB, bräuniert, ungebohrt, je Stk	154,00 €

Abdeckkappe Plastik für Teakleisten 10 Stk	2,86 €
Zwei-Scheibendeckblock kompl.	196,50 €
Einfacher Fallstopper BARTON	152,09 €
Fallenstopper 3fach - altes Modell	268,25€
Ersatzscheiben für Fallumlenkung auf Deck NEU mit Kugellager	20,44 €
Etap-Decksorganizer für Fallen mit Kugellagerrolle 2fach	146,69 €
Etap-Decksorganizer für Fallen mit Kugellagerrolle 3fach	185,31 €
Etap-Decksorganizer für Fallen mit Kugellagerrolle 4fach	223,94 €
Nylon Auflage Schiebluke	4,28 €
Plexiglasschott, oben	336,60 €
Plexiglasschott, unten	301,40 €
Steckschott Mahaghoni mit Lüfert	420,73 €
Scharnier Alu für Backskiste	29,19€
Scheuerleisten, grau	526,44 €
Hebelverschluss Ankerkasten für 23iL	59,16 €
Decksbelag neu, fertig geschnitten inkl Verlegeplan für 23iL u 23	734,80 €

## Rigg

Vorstagschnellspanner	240,86 €
Spannerhülse M8	16,45 €
Heckstag	110,44 €
Heckstag für 23iL	148,10 €
Vorstag	122,10 €
Vorstag Dyform ohne Pelikanhaken für 23iL	188,55 €
Toppwant	170,60 €
Toppwant Dyform ohne Spanner für 23iL	246,90 €
Unterwant	157,90 €
Unterwant Dyform ohne Spanner für 23iL	176,45 €
Wanrenspanner für Gewindeterminal (Zoll-Gewinde) für 23iL	65,29 €
Gummi Sicherungsnoppen für Wanten	14,06 €

#### Hubkiel

Kielaufholblock	369,84 €
Kielführungsblock vorne	164,21 €
Kielführungsblock hinten	162,26 €
Endanschlag Kiel kompl.	201,81 €
Hubkielkurbel	214,50 €
Kielkurbel sechseckig	214,50 €
Tiefgangsindikator	79,75€
Oberes und seitliches Kegelrad (Satz) in Messing	877,42 €
Lager für seitliches Kegelrad	171,84 €
Grundplatte Edelstahl mit Messingbuchse	115,86 €
Edelstahl Drucklager	87,24 €
Befestigung für Hubkielklötze - Set	47,52 €
Hubkielspindel	1.144,44 €

Edelstahl Drucklager	87,24 €
Seegerring Edelstahl am seitl. Kegelrad	6,36 €

### Ruderanlage

Ruderblatt ohne Ruderscharniere	2.730,20 €
Ruderscharnier Ruderseite ohne Lager	254,90 €
Ruderscharnier Spiegelseite oben oder mitte	234,18 €
Ruderscharnier Spiegelseite unten	266,82 €
Ruderachse	244,83 €
Splinte D3 x 30 mm	0,57 €
Distanzbuchse Pinnengelenk	31,37 €
Ruderscharnierlager	32,40 €
Pinne Teak massiv verjüngt	436,92 €
Ruderaufholer	12,35 €

### **Mast und Baum**

Mast	3.915,99 €
Saling BB oder SB - je	200,70 €
Salingbeschlag BB	175,75 €
Salingbeschlag SB	175,75 €
Lümmelscharnier	327,25 €
Mastkocker / Mastfuß	1.074,51 €
Gummikappe für Baum	32,15 €
Salingendstück	42,08 €
Klappbolzen für Lümmel	53,02 €
Doppelter Dreifach Fallumlenkblock hinter Mastfuß	313,10 €
Mastfußachse mit Schrauben	151,40 €
Rollreffschlauch	369,60 €
Zip Pack mit Lazy Jacks	1.159,40 €
ETAP Segel günstig - Rollgenua	Preis auf Anfrage
ETAP Segel günstig - Großsegel	Preis auf Anfrage
ETAP Segel günstig - Asymetrischer Spi	Preis auf Anfrage
ELVSTRÖM Reffgenua	Preis auf Anfrage
ELVSTRÖM Großsegel	Preis auf Anfrage
ELVSTRÖM Blister	Preis auf Anfrage

### Motor

Nylon Füllstück für Motorstütze 18mm/Stk	46,62 €
Nylon Füllstück für Motorstütze 12mm/Stk	46,62 €
Aluwinkel, Achse und Nylonlager für Motormontage	311,99 €
Anschluss Nebenauspuff Motorseite	32,69 €
Motorschachtvertiefung GFK für 4-Takt Motor Yamaha	269,50 €
Motorschachtabdeckung Kautschuk offen/ geschlossen	489,00€

#### **Diverse**

Original Alu-Badeleiter mit 5 Teakstufen	707,08€
Original Alu-Badeleiter mit 5 Alu-Stufen	580,03 €
Doppelklemme mit Edelstahlband für Badeleiter	84,01€
Teakstufe für Badeleiter	70,62 €
Plastikstopfen für Tischhalterung	5,39 €
Winschkurbel 8"	54,89 €
Tischbeinhalterung	53,38 €
Tischbein Cockpit	209,00 €
Wasserpumpe Spüle	152,37 €
Verriegelungstift	32,99 €
Aufkleber (Ente oder 21i oder Etap oder oder) je Teil für 23iL	39,38 €
Foto und Höhenmaß mitteilen	39,30 €
Aufkleber "Lift Here"	7,92 €
Korrex-Abdeckkappe für Mutter M5	0,88€
Abdeckkappe für Mutter M6	0,88 €
Abdeckkappe für Mutter M10	0,88€
Gelcoat/Topcoat , Rep. Packung incl. Härter - Baunr mitteilen	53,66 €
Topcoat weiss OCG020 für innen, Rep. Packung incl. Härter	53,66 €
Double coat Lack für Zierstreifen - hellgrau 750ml incl Härter 23iL	118,28 €
Double coat Lack für Zierstreifen - rot 750ml incl Härter für 23iL	118,28 €
Plastikstopfen für Teakleiste, 10er Pack	2,86 €
Ganzpersenning bis über Scheuerleiste für 23iL	2.667,50 €
Standardfarbe: weiß	2.001,00 €

#### Wichtig:

Da viele Ersatzteile erst bei Bedarf in kleinen Serien hergestellt werden, kann es kurzfristig zu Preisänderungen kommen. Solche Preisänderungen werden Ihnen nach Bestellung per E-Mail mitgeteilt. Wir danken für Ihr Verständnis!

Bestimmte Teile können aufgrund der Nachfertigung in ihrem äußerlichen Erscheinungsbild geringfügig vom Original abweichen.

Stand: 04.2022